
                                                             

 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

П О С Е Л Е Н И Я  Д Е С Е Н О В С К О Е  

Троицкий и Новомосковский административные округа города Москвы 
 

улица Административная, д.9, д. Десна,   

п. Десеновское, г. Москва, 108818 

Телефон: (495) 841-5815, Факс: (495) 841-6247 

 E-mail: desenovskoe@mos.ru 

             Сайт: https://desenovskoe.ru 

ОКПО 78122483, ОГРН 1055011350569, ИНН/КПП 5003057124/775101001 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08 февраля 2022 года № 2/6 

  

О принятии объектов движимого 

имущества из государственной 

собственности города Москвы  

в муниципальную собственность 

поселения Десеновское  

 

 

    Руководствуясь  Федеральным  законом  от  6 октября  2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года  

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» 

и Уставом поселения Десеновское, в соответствии с обращением ГКУ «ДКР»  

от 25 января 2022 года, 

 

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ: 

 

    1. Принять объекты движимого имущества из государственной 

собственности города Москвы в муниципальную собственность поселения 

Десеновское согласно перечню (приложение). 

    2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

    3.  Направить настоящее решение главе поселения Десеновское Журбенко 

Георгию Сергеевичу для подписания и обнародования. 

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Десеновское Журбенко Георгия Сергеевича. 

 

 

 

Глава поселения Десеновское    Г.С. Журбенко 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

                                                     поселения Десеновское 

от 08 февраля 2022 г. № 2/6 

№  

п/п   

Наименование движимого 

имущества 

Год 

выпус

ка 

Код 

аналитиче

ского 

учета по 

ОКОФ 

Номер 

амортиза

ционной 

группы 

Срок 

полез 

ного 

использ

ования  

Инвентар

ный 

номер  

Учетный 

номер 

РСМ 

Краткая 

характеристи

ка 

Кол-во/ед. 

изм. 

Балансовая 

стоимость (руб.) 

Изно

с 

(руб.

) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 4 5 6 7 8 9 3 10 11 12 

1. Лотковая зона  

2019 

 

220.42.11. 

10.121 

 

10 

 

375 

 

- 

 

- 

(Бортовой 

камень 

бетонный БР 

100.30.15) 

12262,00 п.м. 

 

15 441 046,12 

 

0,00 

 

15 441 046,12 

2. Асфальтобетонное 

покрытие проезжей части  

 

2019 

220.42.11. 

10.121 

 

10 

 

375 

 

- 

 

- 

 

39063,04 кв.м. 

 

287 418 589,31 

 

0,00 

 

287 418 589,31 

 

3. 

Асфальтобетонное 

покрытие пешеходных 

тротуаров 

 

2019 

220.42.11. 

10.121 

 

10 

 

375 

 

- 

 

- 

 

8030,48 кв.м. 

 

22 934 890,27 

 

0,00 

 

22 934 890,27 

 

4. 

Асфальтобетонное 

покрытие остановок 

общественного 

пространства 

 

2019 

 

220.42.11. 

10.121 

 

10 

 

375 

 

- 

 

- 

 

140,55 кв.м 

 

446 343,23 

 

0,00 

 

446 343,23 

5. Щебеночное покрытие 

обочин 

2019 220.42.11. 

10.121 

 

10 

 

375 

- - 2512,68 п.м. 6 679 105,46 0,00 6 679105,46 

6. Искусственная дорожная 

неровность 

2019 220.42.11. 

10.121 

10 375 - - 96 шт. 269 435,52 0,00 269 435,52 

7. Ограждение стальное 

дорожное 

 

2019 

220.42.99. 

19.149 

4 84 - -  

79,50 п.м. 

 

170 324,78 

 

0,00 

 

170 324,78 

8. Ограждение стальное 

дорожное барьерное 

 

2019 

220.42.99. 

19.149 

 

4 

 

84 

 

- 

 

- 

 

623,00 п.м. 

 

1 859 349,73 

 

0,00 

 

1 859 349,73 

                                    ИТОГО: 335 219 084,42 0,00 335 219 084,42 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
        

объектов движимого имущества, подлежащих передаче из государственной собственности города Москвы                                                                                                                                         

в муниципальную собственность поселения Десеновское 

в составе объекта: Выполнение работ по организации маршрутов общественного транспорта и обеспечения транспортной и пешеходной доступности в ТиНАО г. 

Москвы (лот 2); Выполнение работ завершающего этапа по организации маршрутов общественного транспорта и обеспечения транспортной и пешеходной 

доступности в ТиНАО г. Москвы (лот 2) 

 


